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Povzbuzení na únor – slyšte slovo…
Milí čtenáři a farníci,

všechny Vás zdravím a posílám několik málo myšlenek k povzbuzení.
Máme za sebou měsíc leden v novém roce 2013.

Jak se Vám daří? To je nejčastější otázka při setkání mezi lidmi. Pokud
mám říci odpověď já, tak bych řekl: Velmi dobře. Lidé mně v novém roce
přáli, ať se mám dobře. Ale mám jednoho strýce, toho když navštívím, tak mi
vždycky řekne tato slova: Neříkám Ti, ať se daří dobře, ale ať věrně plníš
Boží Vůli.

Proto bych i já chtěl povzbudit k věrnosti a větší odevzdanosti do Vůle
Boží každého z Vás. Je-li Bůh s námi, kdo proti nám. (říká sv. Pavel)

V celé Církvi prožíváme od 11. října 2012 rok Víry, ale také v naší diecézi
rok Eucharistie. Papež Benedikt XVI. se na středečních audienčních
katechezích velmi hluboce zamýšlí nad tématem: Naše víra v Boha. V jedné
z posledních katechezí píše:

Touha poznat skutečně Boha, tj. vidět Jeho tvář, je vepsána do každého
člověka, ateisty nevyjímaje. Patrně bezděčně v sobě nosíme tuto touhu
jednoduše spatřit, kým On je, čím je a kým je pro nás. Tato touha se však
uskutečňuje následováním Krista.
Důležité je následovat Krista nejenom, když potřebujeme a když uprostřed
tisíců svých každodenních starostí najdeme čas, nýbrž svým životem jako
takovým. Celý náš život musí být orientován k setkání s Ježíšem Kristem, k
lásce vůči Němu a v ní musí mít ústřední postavení láska k bližnímu, ona
láska, která nám ve světle Ukřižovaného dává poznat Ježíšovu tvář ve slabém,
nuzném a trpícím. To je možné jedině tehdy, pokud se nám pravá Ježíšova
tvář stane důvěrně známou ve slyšení Jeho Slova, v niterné rozmluvě, vstupem
do tohoto Slova, takže Jej skutečně potkáváme, a přirozeně v tajemství
eucharistie… (www.radiovaticano.cz)

V naší farnosti vznikly 3 skupiny společenství tzv. Malé školy modlitby.
Otec Václav navštěvuje skupinu seniorů, otec Josef (děkan) skupinu lidí
středního věku a já mám mládež. Chtěl bych ale říci, že moji skupinu tvoří
téměř lidé středního věku, mezi něž patří i sestřičky Vincentky z Malého
Valu. Na našem prvním setkání jsme si společně položili otázky: Co je to
modlitba, jaké jsou druhy modlitby, jaká je moje osobní modlitba,
nejoblíbenější, nejčastější a jak nejčastěji oslovuji Boha v modlitbě. Cílem
těchto setkání je prohloubení poznání a víry v Boha. Proto bych Vás chtěl
ještě jednou oslovit, i když o tom byla řeč několikrát v ohláškách, abyste,
kdo můžete, přišli a využili pravidelného času ke vzdělávání se ve víře a
v poznávání Božích pravd.

Téma na únor:
Byl počat z Ducha svatého, narodil se z Marie Panny.

Po prvotním hříchu vstoupila do hry o běh světa lidská
svévole. Dokonce i v oblasti nejvyššího tajemství – vzniku
lidského života. Tak bývá opomenut vlastní Autor a Dárce.
Osobní hřích, nejčastěji různé formy pýchy, a hřích projevující
se narušeným prostředím vytváří od samého počátku
komplikace a zátěž pro nově se vyvíjejícího člověka. A při
tom na dobrém startu tolik záleží. Pro svého Syna připravuje
Bůh nezatížený prostor – ten vidí zřetelně jen andělé a ti z lidí,
kterým to Bůh chce prozradit. Tato věta z Creda je výzvou
pro budoucí rodiče, aby nezapomínali na pravidelnou
modlitbu k Duchu svatému, pokud touží po tom, aby jejich
život a láska pokračovaly dál ve viditelné podobě jejich dětí.

Gen 3      Gen 21      Deut 22      Sd 13      1Sam 1      1Sam 2
2Sam 11      2Sam 12      Tob 7 a 8      Ž 22      Ez 11      Ez 12
Iz 42      Jer 20      Oz 13 a 14      Ž 51      Mt 1      Lk 2
Mk 6      J 16      J 18      Řím 9      1Kor 2      2Kor 11
Gal 3      2Pt 1      1J 2      Zj 12
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Závěrem bych rád připomenul naše velké světce víry sv. Cyrila a Metoděje,
jejichž výročí si zvláště v roce 2013 připomínáme, aby nám na jejich přímluvu
Bůh žehnal a upevňoval naši víru. Víru v našich rodinách, mravní obnovu
našeho národa a ukazoval nám jedinou cestu k Bohu. Takovou cestu, kterou
je dodržování a znalost Božích přikázání, život v pravdě, lásce a spravedlnosti.
A toto přání patří také našemu novému prezidentovi, který byl zvolen z řad
lidí.

Bože, nedej zahynouti nám ni budoucím. (chorál sv. Václave)
Svatý Cyrile a Metoději a sv. Václave, přimlouvejte se za náš Český národ.

P. Antonín Fiala, kaplan

Pravidelná setkání
Příprava snoubenců na sv. manželství
– každé pondělí v 18.00 hod. v Centru pro rodinu. Předmanželský kurz
tvoří 5 setkání. Informace ve farní kanceláři.
Setkání maminek a dětí
– každou středu v 10.20 – 11.45 hod. v Centru pro rodinu.
Studentská mše svatá
– každou středu v 18.00 hod. v kostele sv. Jana Křtitele
Setkání seniorů
– druhý čtvrtek v měsíci ve 14.30 hod. v Centru pro rodinu.
Setkání malé scholy
– každý pátek v 16.00 hod. ve zpěvárně.
Setkání velké scholy
– 2. a 4. pátek v měsíci v 17.30 hod. ve zpěvárně.
Setkání společenství Třetího řádu sv. Františka
– první sobotu v měsíci ve 14.00 hod. v Centru pro rodinu.
Večery chval
– každou poslední sobotu v měsíci v 19.00 hod., střídavě ve farnosti P. Marie
a farnosti sv. Mořice.(V lednu ve farnosti P. Marie.)
Salonek „U Sakristiána“
– každou neděli po ranní mši svaté. Možnost posedět při kávě, čaji a
zákusku a popovídat si.

Společenství v Hradisku se budou scházet v obvyklých termínech.
Společenství v Lutopecnách – první pondělí i sudé úterý – začínají přes
zimní období už v 18.00 hod.
Biblické společenství v liché úterý v 19.00 hod.

Adorace
Kaple sv. Vincence na Malém Valu
– ve čtvrtek - 19.00 – 20.00 hod. (kromě čtvrtku před 1. pátkem)
Kaple sv. Vincence na Malém Valu
– první pátek v měsíci - 7.00 – 16.00 hod.
Kaple sv. Kříže na Koperníkově ul. – první pátek v měsíci - 19.30 hod.
Kostel sv. Mořice – každou neděli - 19.00 hod.

Námitku, jak mohu psát o škole, kterou jsem nenavštěvoval a o které
pranic nevím, odrážím a uvádím, že profesorem na tomto gymnáziu byl ThDr.
Motal, rodák z Břestu, příbuzný z otcovy strany. Přemlouval otce, abych k nim
přestoupil, provedl nás školou, pohovořil o přednostech studia. Otec se nedal
přesvědčit. Domluvil mi však kondice z latinské gramatiky. Byly nutné
k vyspravení mých chabých, mezernatých znalostí. Na hodiny jsem docházel
jedenkrát týdně a všímal jsem si vnitřního života školy. Ale hlavním
pramenem mého poznání byl bezprostřední kontakt s jejími, i když již
bývalými žáky. Arcibiskupské gymnázium bylo v roce 1950 zrušeno a část
žáků převedena do gymnázia. Také naše třída dostala svůj příděl. Na nově
příchozí jsme se dívali s jistou nedůvěrou, obávali jsme se, že nás budou
moralizovat, vystupovat svatoušskovsky, oddělovat se. Záhy jsme poznali,
že všechno je jinak. Byli to výborní spolužáci, kteří s námi dokonale a v krátké
době vytvořili jednotu v dobrém i zlém. Udivující byly jejich znalosti. Že
vynikali v jazycích bylo ještě pochopitelné, vždyť přicházeli ze školy
s klasickým humanitním zaměřením, ale ještě více udivovali svými znalostmi
z matematiky. Tam někteří doslova excelovali. Ale šokováni jsme byli jejich
dovednostmi v tělocviku. Zejména vynikali v míčových hrách. Dvůr školy
byl upraven jako hřiště, přízemní okna okolních budov opatřena sítěmi a
toto tělocvičné zařízení bylo neustále v provozu. A v tom bylo tajemství
úspěchu. Zodpovězme si nyní otázku: Proč bylo tehdejší církevní školství
tak úspěšné? Především zájemce o studium nekádrovalo! Tím si zajišťovalo
širokou základnu, ze které vybíralo a v ní snáze objevovalo talentované žáky.
Také žáci z nemajetných rodin neměli zavřené dveře. O jejich základní potřeby
bylo postaráno, nikdo nemusel z majetkových důvodů opustit školu. Velmi
rozšířený názor, že po maturitě se předpokládalo pokračování na teologické
fakultě, je pouhou smyšlenkou. Každý se svobodně rozhodoval, co bude po
maturitě dělat. Absolventi se úspěšně uplatňovali v praktickém životě nebo
studovali na jiných vysokých školách.

Pevný řád byl základem, dle něhož se řídila veškerá činnost školy i každého
jednotlivce. Jeho dodržování bylo pod soustavnou kontrolou a žáci se s ním
brzy ztotožnili. V denním rozvrhu byla také přesně stanovena doba přípravy
na příští den. Probíhala odpoledne ve vlastní třídě, pod dohledem profesora.
Také doba vycházek byla přesně vymezena. Když jsme viděli seminaristy,
jak v Podzámecké zahradě kráčí ve dvojstupu za svým učitelem, často jsme
je litovali. Také bytelné mříže v přízemních oknech školy naši lítost jen
umocňovaly. My jsme si své volnosti a svobody užívání volného času
považovali. Kdo z nás však nedovedl hospodařit s časem, dopadl na konci
školního roku špatně. Takové starosti seminaristé neměli. Jejich studijní práce
byla soustavná, efektivní a kontrolovaná. Dlouhodobě rozvíjený a pěstovaný
odpovědný přístup k plnění povinností se vyplácel. Proto byli lepší než my.

Vynikající výsledky tehdejšího církevního školství ve výchově a vzdělávání
mládeže jsou nezpochybnitelné. Z pohledu dneška možná vyvolají diskuzi
metody a cesty, jak jich bylo dosahováno. To však jsou již otázky ležící
mimo rámec tohoto příspěvku.

Ing. Miloslav Černošek



TRIO, strana 8 TRIO, strana 3

Aktuality – únor
2.2. sobota – svátek Uvedení Páně do chrámu

Den řeholníků, řeholnic a osob zasvěceného života
Mše svaté budou obětovány za ženy a matky z farnosti, a to:
9.00 hod. – kostel sv. Mořice
9.15 hod. – kostel Všech svatých v Hradisku

3.2. neděle – po mši svaté se bude udělovat Svatoblažejské požehnání
11.2. pondělí – památka Panny Marie Lurdské

Světový den nemocných
13.2. středa – Popeleční středa – mše sv. s udílením svátostiny popelce:

17.00 hod. – farní kostel sv. Mořice
18.00 hod. – kostel sv. Jana Křtitele (studentská)
18.00 hod. – kostel Všech svatých v Hradisku

24.2. neděle – koná se sbírka na Haléř sv. Petra

Svátost smíření
Kostel sv. Mořice - první pátek v měsíci - 15.00 – 17.00 hod.
Ve všední dny půl hodiny přede mší svatou.

Poděkování
Farníci z Hradiska děkují otci Antonínovi za sílu požehnání, kterého se
jim a jejich rodinám dostalo ve svátek Svaté rodiny při obnově
manželských slibů a také za projevenou starost o zdárný průběh oslavy.

Zhodnocení ekonomické situace ve farnosti svatého Mořice v Kroměříži
Jak je zvykem, bratři a sestry, máte v tomto čísle našeho zpravodaje přehled

hospodaření obou našich farností za rok 2012. Ve farnosti sv. Mořice se nám
podařilo zvládnout velký úkol, kterým bylo restaurování pískovcových prvků
na severní věži farního kostela – dílo za 1.200.000,- Kč. Získali jsme dotaci
od Zlínského kraje ve výši 752.000,- Kč a Město Kroměříž přispělo částkou
240.000,- Kč. (V tabulce, v řádku dotace, najdete vyšší částku, ale tam jsou
započítány dotace na projekt „Otevřené brány,“ který už několik let zdárně
funguje. Jde o průvodcovskou službu v našich kostelech během letního
období.) Díky Vašim darům při předem ohlášených sbírkách a také několika
štědrým dárcům mohla farnost zaplatit náš poddíl na restaurování ozdobných
prvků věže ve výši 208.000,- Kč. Odeslali jsme také povinné odvody pro
Arcibiskupství olomoucké ve výši 64.100,- Kč. Jde o Havarijní fond, ze
kterého je hrazeno pojištění našich objektů, a příspěvek na priority diecéze.
Tyto odvody jsou povinné pro všechny farnosti.

Jak jsme Vás už dříve informovali v roce 2013 neplánujeme žádnou
rozsáhlejší stavební akci ani nebude pro tento rok žádáno o finanční dotace.
Ve věcech hospodářské správy bude přistoupeno pouze k nejnutnějším pracím
údržbového charakteru na farních objektech: na kostelech, na proboštství,
na objektech bydlení a na farní zahradě. Farnost se v minulých letech
zadlužila. V loňském roce se nám podařilo vrátit dluhy ve výši 115.000,-
Kč. Stále ještě máme dluh ve výši 360.000,- Kč. I když jde o bezúročné
půjčky je naší snahou v tomto roce vrátit peníze farnostem, které nám ochotně

Můj život je jen procesem tkaní mezi Bohem a mnou. Já nevolím barvy,
spolehlivě pracuje On.
Častokrát vetká zármutek – a já v pošetilé pýše zapomínám, že on vidí líc a
já rub.
Dokud stav neutichne a člunek nedolétá, Bůh nerozvine plátno a nevysvětlí,
proč tmavá vlákna jsou v ruce zkušeného pletaře stejně potřebná jako vlákna
stříbrná a zlatá ve vzoru, který připravil.

Slova svatých na únor

Přijetím Mariina Děťátka do Nejsvětější Trojice bylo opět spojeno padlé lidské
pokolení s Bohem. Mariiným prostřednictvím se stala rozptýlená světla ve
světle Ježíšově jedinou září, která vše osvětluje.

(svátek Očišťování Panny Marie 2. 2.
– Anna Kateřina Emmerichová)

První člověk byl jako nebe samo – všechno v něm bylo v jednotě s Bohem.
Po hříchu se stala z jednoty mnohost a různorodost, stvoření už nepřijímá
z Boha, ale ze sebe samotného. Člověk je obrazem vlastního „Já“, a tvoří
další obrazy hříchu, je tak v úzkém vztahu k padlým andělům.

(Anna Kateřina Emmerichová 9. 2.)

Nejvíce máme závodit v dobru. Nesmí to být ze závisti, takže by někdo chtěl
odvrátit bližního od dobra, aby ho onen bližní nepředběhl. Ale máme závodit
svatě a usilovně běžet s žízní po nebeském prameni. Nikomu nesmíme
nastražit žádnou překážku, ale máme usilovat, abychom byli v prvních řadách.

(sv. Kateřina de Ricci 13.2.)

My křesťané nevyměňujeme lepší za horší, vždy je výhodnější měnit zlo za
dobro. Hrozíte mi ohněm, který hoří hodinu a brzy uhasíná, protože nevíte
o ohni budoucího soudu a věčného mučení, který je připravený bezbožníkům.

(sv. Polykarp 23. 2.)

Kdyby chudí měli to, co máme my, nikdy by nenaříkali.
(Sv. Gabriel od Bolestné Matky Boží 27. 2.)

Do praktického života i ke stupňům oltářním.
Město Kroměříž je nazýváno hanáckými Athénami, a to zejména pro

množství škol. Jednou z nich je i Arcibiskupské gymnázium, pro kroměřížské
seminárka. Ke studiu přijímalo jen chlapce, kteří zde měli zajištěno ubytování
a celodenní stravu. Budova gymnázia je v bezprostředním sousedství našeho
farního kostela. Spolu s Mlýnskou branou a Arcibiskupským zámkem tvoří
jedinečný architektonický komplex, o němž se s obdivem píše a mluví a
který řadí město mezi kulturní památky UNESCO. Ve svém příspěvku se
nebudu zabývat podrobnou historií této školy, v tom mne předešli jiní,
povolanější, ale předložím, jak jsme se na tuto školu a její žáky dívali my,
tehdy studenti reálného gymnázia.
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půjčily, když jsme to nejvíce potřebovali. Proto také v tomto roce budou
pravidelné měsíční sbírky – vždy třetí neděli v měsíci (případné změny budou
předem ohlašovány) – na potřeby farnosti. A tím je míněn zvláště tento náš
závazek splacení půjček. Přitom musíme zvládnout výdaje na provoz, které
díky ceně za energie v posledních letech velmi stouply. Z přiložené tabulky
můžete vyčíst, že jsou vyšší než náš obvyklý příjem ze sbírek. Snažíme se
šetřit, ale určité věci jsou pro chod farnosti nutné a musíme je finančně
zvládnout. Z těchto důvodů tedy budou pokračovat pravidelné měsíční sbírky
pro potřeby farnosti. Prosíme i nadále o Vaši podporu, jak materiální, tak i
v modlitbách.    Ekonomická rada farnosti svatého Mořice v Kroměříži

Příjmy
Počáteční zůstatek     133 818,00 Kč  198 950,00 Kč
Půjčky příjem       50 000,00 Kč
Půjčky splátky    75 000,00 Kč
Příjem zdanitelný     210 877,00 Kč  105 298,00 Kč
Sbírky     906 796,00 Kč  165 887,00 Kč
Dary     679 910,00 Kč    27 500,00 Kč
Úroky           510,00 Kč         722,00 Kč
Dotace  1 136 000,00 Kč
Náhrady škod
Ostatní příjmy
Příjmy celkem  3 117 911,00 Kč  573 357,00 Kč
Výdaje
Půjčky výdej
Půjčky splátky     115 000,00 Kč
Výdej zdaňovaný
Mzdy + odvody     134 656,00 Kč
Bohoslužebné       35 851,00 Kč      5 124,00 Kč
Režie     863 756,00 Kč  105 718,00 Kč
Opravy památek  1 361 018,00 Kč    24 472,00 Kč
Opravy ostatní    19 392,00 Kč
Odeslané sbírky     327 587,00 Kč    53 740,00 Kč
Odeslané odvody na ACO       64 100,00 Kč    10 800,00 Kč
Daň z nemovitosti         8 473,00 Kč      8 667,00 Kč
Nákup dlouhodobého majetku
Ostatní výdaje         9 813,00 Kč    22 876,00 Kč
Výdaje celkem  2 920 254,00 Kč  250 789,00 Kč
Konečný zůstatek     197 657,00 Kč  322 568,00 Kč
Dluh za rok 2012       50 000,00 Kč
Nesplacený dluh 2011     310 000,00 Kč
Závazky celkem     360 000,00 Kč
Půjčky poskytnuté 2012
Půjčky poskytnuté 2011  100 000,00 Kč
Peníze deponované u ACO  132 000,00 Kč
Pohledávky celkem  232 000,00 Kč

Přehled hospodaření za rok 2012
Kroměříž
sv. Mořic Hradisko

Ještěže je tu skupina lidí, kteří ani v rámci politického boje nezapomněli na
modlitbu. Horlivost jim jistě dodávala i představa volby kandidáta, kdy nebude
možné vybrat ze dvou zel to menší. Patroni Čechů nepochybně přispěli notnou
přímluvou, která eliminovala následky lidské hlouposti, a po prvním kole
všichni prognostici žasli. Slovo zázrak nemají ve slovníku, tak byl jev
pojmenován politickým precedensem.

My víme svoje. Víme, s kým žijeme a jaká je naše tvář před světem a před
Bohem. Známe názory spoluobčanů i život věřících v okolní církvi. Taky
víme, že Bůh nedělá historické kotrmelce, ale nechává své Izraelity po
několika marných pokusech razantní výpomoci klidně i vyhynout na poušti,
když se nehodlají vzpamatovat.

Do čela země prý bývá postaven panovník, jakého v tu dobu národ
potřebuje, aby splnil svou historickou úlohu. Bez ohledu na to, jestli si jí je
v dané situaci nějak obzvláště vědom. Panovník prý v sobě nese vlastnosti
národa v dané době aktuální. Na rozdíl od nevěřících máme při tom navíc
jistotu pravdy Božího slova: „Já jsem s vámi po všechny dny, až do konce
světa“. Není tedy důvod k obavám, pokud nespoléháme na lidské jednání,
ale na toto Ježíšovo zaslíbení. Obzvláště letos v Roce víry.
Ale stejně by nebylo špatné, kdybychom se mohli dívat na politiky, kteří
tvoří naši současnost, a měli v ně důvěru, že se skutečně a denně zodpovídají
jedinému Pánu nás všech. Přece jen by  dějiny šly kupředu bezbolestněji.

Eva Blešová

Tulákem pro Krista  Corrie ten Boom
Bůh nenaplňuje svým Duchem svatým ty, kdo věří v plnost Ducha, ani ty ,
kdo si ho přejí, ale ty, kdo ho poslouchají.

Někdo umí vyprávět komplikované věci velmi jednoduše, jinému se daří
udělat z věcí prostých nepřehledný spis. Corrie ten Boom, čtyřiaosmdesátiletá
autorka knihy Tulákem pro Krista rozhodně patří do té první skupiny. Po
svém propuštění z Ravensbrücku na konci války dalších třicet let jezdí a létá
po celém světě a mluví k lidem všech generací o síle odpuštění a nutnosti
postavit do středu svého života Ježíše. Štěstí nenajdeme v manželství ani
v práci ani v duchovní službě ani v dětech. Štěstí nalézáme, když jsme bezpečni
v Ježíši.

Jejím domovem je v tyto roky starý červený kufr a černá opotřebovaná
Bible. A také jedna věrná společnice, která „staré paní“, jak je ve všech částech
světa nazývána, pomáhá, aby šla a mluvila v moci a síle Ducha svatého a
proměňovala tak lidská srdce. Každá z krátkých kapitol knížky je z jiné části
světa a obsahuje jiné svědectví. Zároveň se postupně otevírá vlastní příběh
její a její holandské rodiny. Vypráví mezi jiným i o tom, že v žádné fázi
života a při žádné činnosti nejsme ušetřeni pokušení a že je nutné stále znovu
a znovu se očišťovat a své hříchy vyznávat. Pokud to neuděláme, neuslyšíme
pravdivý Boží hlas a nebudeme schopni nechat se vést. A s tím souvisí i Boží
dennodenní obdarovávání a hluboká radost, která roste na dně srdce. Dva
základní předpoklady pro to, abychom svým blízkým mohli pravdivě sdělovat
radostnou zprávu a neměli o nic zbytečný strach.
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2013
Celková sbírka činila  547.211 Kč
Obce – 316.176 Kč
Město Kroměříž – 231.035 Kč
Bezměrov 11.864 Kč
Hradisko 3.880 Kč
Lutopecny 9.873 Kč
Měrůtky 4.731 Kč
Miňůvky 4.486 Kč
Postoupky 8.437 Kč
Podrobnější výsledky TS – 2013
najdete na webové stránce Oblastní
charity Kroměříž
www.kromeriz.charita.cz

Oblastní charita Kroměříž ze srdce
děkuje všem vedoucím i koledníkům
za čas, obětavost, lásku, kterou
věnovali a rozdávali lidem.
Děkujeme i všem dárcům za jejich
vlídné přijetí a finanční příspěvky.
Výtěžek TS 2013 bude věnován na
potřeby lidí, kteří se ocitli v tíživé
životní situaci, na humanitární pomoc
v zahraničí, také na pomoc rodinám
a lidem v nouzi i těm, kteří si
nemohou sami pomoci, např.
v Charitním azylovém domě pro
matky s dětmi a ženám v tísni
v Kroměříži.

Centrum pro rodinu Kroměříž, www.cpr-kromeriz.cz,
tel. 736 522 814, cpr-kromeri@seznam.cz
Kurz - Efektivní rodičovství – KER
1. setkání ve středu 20. 2. v 17.00 hod.
8 setkání po 2 hod. vždy ve středu v 17.00 hod.
Zveme rodiče na program, který pomáhá lépe rozumět svým

dětem, vychovávat je k odpovědnosti a samostatnosti, správně s nimi
komunikovat a povzbuzovat je, řešit konflikty a předcházet špatnému chování.
V lekcích jsou probírány základní principy pozitivní výchovy. Zážitkově
vedený program pro rodiče dětí různého věku v uzavřené skupině rodičů.
Více na www.efektivnirodicovstvi.cz.
Hlaste se již nyní. Lektor kurzu: Helena Župková, tel.: 736 522 814.
Cena: 650 Kč/osoba, 850 Kč/pár.

Modlitby matek - modlíme se za své děti - společenství vždy 1. sobotu v měsíci
v 15.30 hod. v Centru pro rodinu.
Více informací ke všem programům viz plakátky.

Glosa k volbám
Řeklo by se, že křesťané to měli u voleb jednoduché. Vybrat kandidáta,

který je věřící a jehož dosavadní praxe odpovídá křesťanské morálce. Jenže
problém je v tom, že Češi to mají nějak rozdělené, jak vyjádřil pan
Schwarzenberg, když se ho ptali na jeho víru: „Jsem katolík, ovšem víte,
v politice to platí tak trochu jinak.“ Přesně nás reprezentoval. A tak mnozí
věřící, byť po lehkém zaváhání, vybírají kandidáta, který se čestně, pravdivě
a poctivě prezentuje mimo jiné i dlouhodobě proticírkevními postoji.
Odůvodňují si to tím, že nyní je ovšem férový, má jasno, co chce, jde si za
tím a umí to s lidmi. Ten tudíž naši zem vyvede s přehledem z problémů. (A
pak se bude i líp věřit a chodit do kostela). Ach jo, Mistr lži se už ani nemusí
moc převlékat. Anebo v naší zemi ordinuje ten Němec na A ? – teď si nemohu
vzpomenout, jak se jmenuje – ale každopádně se mu daří dobře likvidovat
naši paměť.

Soutěžíme s nedělními knížečkami a samolepkami
Tento školní rok připravili pracovníci z katechetického centra v Olomouci ve
spolupráci s časopisem Nezbedou pro děti nedělní knížečky se samolepkami.
Téma knížeček je zvoleno podle oslavy připomínající příchod svatého Cyrila
a Metoděje na Velkou Moravu. Popisují jejich život od dětství až po jejich
smrt. Podrobněji jsou děti s jejich životem seznamovány při bohoslužbách
1. a 3. neděli v měsíci. První neděli kněz v homilii přiblíží dětem události ze
života svatých věrozvěstů. Třetí neděli je pro děti od 4 do 10 let připravena
v křestní kapli katecheze, která je vedena zábavnou formou. Výklad života
těchto svatých vychází z legend.
Do knížečky, kterou obdržely na začátku školního roku, si děti vlepují
jednotlivé samolepky, které mohou získat při nedělní mši svaté. Pokud dítě
není na nedělní bohoslužbě, samolepka v knížečce chybí. Proto ty děti, které
mají všechny samolepky nebo co nejvíce samolepek, si zaslouží odměnu.
Pán Bůh má velkou radost, že v kostele jsou a že se učí být křesťany.
V neděli 17. února proběhne první vyhodnocení. Prosíme dětí, aby své
knížečky přinesly do sakristie nebo na farní úřad do 10. února.
Důležité:  Prosím, podepište si své knížečky a napište kolik je vám let!!!
Po vyhodnocení si své knížečky odnesete zpátky domů, abychom v červnu
mohli zase odměnit pilné sběratele. Martina Vičarová

CELOROČNÍ CYRILOMETODĚJSKÁ SOUTĚŽ
6. otázka

Svatému Cyrilovi a Metodějovi se podařilo najít ostatky jakého svatého?

Pozvání na seminář Děti pomáhají dětem
Papežská misijní díla ve spolupráci s Centrem pro školy Arcibiskupství

olomouckého pořádají seminář „Vstupy do škol s náboženskými tématy“
s názvem

Děti pomáhají dětem.
Seminář je předáván prostřednictvím lektorů všem, kterým leží na srdci

šíření evangelia skrze misie, především však zájemcům z řad učitelů,
pastoračních pomocníků, katechetů, kněží a spolupracovníků Papežských
misijních děl, kteří ho pak následně realizují na základních školách. Dětem
jsou tak blíže představeny možnosti, jak se mohou zapojit do pomoci svým
vrstevníkům v chudých částech světa.

Seminář je akreditován Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy
v rámci Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, na požádání bude
účastníkům vystaveno osvědčení o absolvování semináře. Všichni účastníci
také obdrží CD s předvedenými materiály.

V Kroměříži se seminář uskuteční ve čtvrtek 28. 2. 2013 od 14 do 17
hod. na Církevní základní škole, Velké náměstí 49.
Kontakt pro přihlášení: RNDr. Olga Loučková, tel. 573 335 855, email:
 info@czs-km.cz
Přihlašujte se, prosím nejpozději 2 dny před daným termínem. 

Máte-li možnost, využijte ji a přijďte, jste srdečně zváni! Ať se Boží
království šíří i tímto způsobem.  s. M. Luisa Ščotková 


